* בית הספר למשפטים, המרכז האקדמי כרמל והפקולטה למשפטים אוניברסיטת בר אילן. במהלך כתיבת רשימה זו נעזרתי רבות בתיקונים ובהערות חשובות שקיבלתי מד"ר ענת הרוויץ וד"ר חגית לרנאו. תודתי נתונה להן.
1 חוק העונשין (תיקון מס' 113), התשע"ב-2012, ס"ח 2330.
2 סעיפים 40א-40ט לחוק העונשין, התשל"ז - 1977 (להלן: "חוק העונשין" או "החוק").
3 אמנם היו שופטים שפעלו לפי הוראות התיקון, או הזכירו הוראות שבחוק המתוקן. עוד לפני שהיו חייבים לעשות כך, אך זו בעיקר פסיקה של הערכאה הדיונית ולא של ערכאת הערעור.
4 זו אכן דעתו של השופט רון שפירא במאמרו "מערערים על המוסכמות", עורך הדין 19 (אפריל 2013) 58, 63.
5 ראו רות קנאי, "הנחיות לקביעת גזר הדין בפסיקת בית המשפט העליון", משפטים כ"ד (תשל"ד) 97, 99 והערה 11 שם.
6 הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 92) (הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה), התשס"ז-2006. הצעות חוק הממשלה - 241, מיום ט"ז בסיוון התשס"ז (12 ביוני 2006), עמ' 446.
7 כפי שכותב פרופ' סבה: "ביטוי זה הינו בעייתי. אם הכוונה היא להפנות את בית המשפט ואת הועדה לקביעת עונשי מוצא לעקרונות ולשיקולים המנויים בסעיפים 40ב' ו 40ג לחוק, כי אז הביטוי אינו מוסיף ועל כן הוא מיותר (ראה בעניין זה גם חוות דעתה של היועץ המשפטי לוועדה).

11 בין החוקרים הובע חשש רב שהבניית הענישה תביא להחמרה. ראו אורן גזל-אייל ורותי לזר, "ההשלכות הצפויות לעונשי מוצא", **חוקים** ג 41, 60 (2011); בועז סגור, "מי מעוניין במאסרים מרובים וממושכים יותר? על הצעת חוק העונשין (תיקון): הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה", תשס"ה-2005, **עלי משפט** ה, 247 (תשס"ז). אכן בקרב הפוליטיקאים שדחפו את החקיקה נשמעו קולות ברוח זו. לדעתי, עקרון ההלימה, כשלעצמו, אינו מביא להחמרה בענישה. להפך, מידתיות בענישה משמעה גם עונשים לא חמורים בגין עבירות שאינן חמורות. גם הפחתת משקל העבר הפלילי והפחתת משקל שיקולי ההרתעה, אמורים להביא להקלה בענישה.